
č. smlouvy objednatele: 2023/915/OISM

Smlouva
o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Název společnosti: 
Zastoupená:
Sídlo:
Zapsaná:

EFG Waste logistic s.r.o.
Ondřejem Černým, jednajícím na základě plné moci 
Jihlavská č.p. 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4 
u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 303816

Provozovna: Jesenická 821, Rapotín, 78814

IČ:
DIČ:
Bankovní účet:

28269349
CZ28269349
osobní údaj

IČZ:
Vet. schval, číslo:

CZB01493
CZ71720085

Kontakt ve věcech smluvních:
Jiří Škrabat obchodní manažer, tel: osobní Údaj .email: OSObní Údaj

Kontakt ve věcech provozních a technických /  svoz odpadu:
i vi eu.e-a osobní údaj osobní údaj

Kontakt fakturace /  výzvy k fakturaci:
osobní údaj mn a i osobní údaj

dále jen „poskytovatel
a

4«1

Název společnosti: 
Zastoupená:
Sídlo:

Město Krnov
Ing.Tomášem Hradilem, starostou města 
Hlavní náměstí 96/1, Krnov 1,794 01

1Č:
DIČ:
Bankovní účet:

00296139
CZ00296139
osobní údaj

IČZ/lČP:
Vet. schval, číslo:

2961390000

Kontakt ve věcech smluvních:
lny.  K'ára Hazuchova  vedouc í  o d b o ru  i r veat i c  s soravy m a je tk u  t.ei OSObní údaj.

osobní údaj

Kontakt ve věcech provozních a technických /  svoz odpadu:
i b - z , i osobní údaj , cmai: osobní údaj

Kontakt fakturace:
n g .  baví a Hájkovu, re feren tka k o m u n á l n íc h  služeb, tel: OSObní Údaj erna ik OSObní Údaj

dále jen „objednavatel“,

1



č. smlouvy objednatele: 2023/915/OISM

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto 

smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro objednavatele 
využití a likvidaci vybraných odpadů, jichž je objednavatel původcem neboje původcem k předání kjejich 
likvidaci pověřen, v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími 
právními předpisy upravujícími nakládání s odpadem.

2. Seznam odpadů označených v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností 
odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, které budou poskytovatelem odebírány a likvidovány, 
je stanoven takto:

Katalogové číslo: Kategorie: Druh odpadu:
20 01 08 2> O 1» Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

1) Ostatní odpady
2) Podléhají souhlasu a kontrole Krajské veterinární správy dle správního předpisu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)

č. 1069/2009, kterým se stanoví hygienická pravidla týkající se vedlejších živočišných produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby v rozsahu ujednaném v této smlouvě. Jiný druh odpadu, než je 
uvedený v této smlouvě není poskytovatel povinen převzít. Předmět poskytovaných služeb tvoří následující 
sjednané činnosti:

• přeprava odpadu
• manipulace s nádobami s odpadem
• mytí nádob
• využití a likvidace odpadu

4. Poskytovatel se zavazuje umístit na stanoviště určená objednavatelem 23 ks plastových uzavíratelných nádob 
hnědé barvy o objemu 120 litrů s nepřehlédnutelným označením o skladbě sbíraného odpadu a pokyny pro 
občany k jeho sběru.

5. Poskytovatel zůstává vlastníkem nádob, pravidelně sleduje jejich stav a v případě potřeby zajišťuje jejich 
údržbu, opravy nebo výměnu.

6. Poskytovatel je povinen odebírat odpad pravidelně v týdenním Intervalu. Ve zvláštních případech, kdy dojde k 
rychlému naplnění nádob, případně nenaplnění odpadních nádob ani do Ví objemu, vyzve objednavatel 
poskytovatele k individuální úpravě svozu odpadu.

7. Dopravu odpadu do místa plnění zajišťuje poskytovatel ve vlastních přepravních nádobách na vlastní náklady, 
není-li dále v této smlouvě stanoveno jinak. Přeprava odpadu je možná pouze v uzavřených, případně 
zakrytovaných přepravních nádobách z důvodu eliminace zápachu do okolního prostředí.

8. Vážení předávaného odpadu provede poskytovatel v mobilním zařízení nebo na mobilní váze poskytovatele 
v místě nakládky předávaného odpadu. Objednavateli budou po zvážení odpadu předány vážní lístky. Bilance 
hmotností odpadů sestavená z údajů uvedených na vážních lístcích bude na konci každého zúčtovacího 
období (1 kalendářní měsíc) podkladem pro vystavení faktury - daňového dokladu.

Článek II.
Místo plnění

1. Svoz a manipulaci s odpady zajišťuje společnost EFG Waste logistic s.r.o., Jihlavská č.p. 1558/21, Praha 4, Michle, 
140 00, provozovna Jesenická č.p. 821, Rapotín, 788 14, IČO 28269349, DIČ CZ28269349, IČZ CZB01493, 
veterinární schvalovací číslo: CZ 71720085.

2. Místem likvidace odpadů je objekt společnosti EFG Rapotín BPS s.r.o., Jesenická č.p. 812, Rapotín, 788 14, IČO: 
14080427, DIČ: CZ14080427, IČZ: CZM01078, veterinární schvalovací číslo: CZ 71710994.

2



č. smlouvy objednatele: 2023/915/OISM

3. K předání a převzetí předmětných odpadů dojde v místě nakládky odpadu. Objednavatel se zavazuje při 
uzavření této smlouvy, nejpozději však před prvním předáním odpadů v místě plnění sepsat protokol „Písemné 
informace o předávaném odpadu", který je přílohou č. 2 této smlouvy, a tento protokol opatřit podpisem 
oprávněného zástupce objednavatele.

Článek III.
Cenové podmínky

1. Cena za poskytnutí služeb na základě této smlouvy je stanovena následně:

Katalogové, číslo: Kategorie: Druh odpadu: Cena M j bez DPH:

20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 
stravoven
Cena za svoz Iks 1201 nádoby 125,00 Kč
Zpracování BRO cena za 1 tunu 980,00 Kč

2. Objednavatel se za poskytnutí služeb svozu a likvidace odpadů na základě této smlouvy zavazuje zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu.

3. Úplný rozsah poskytovaných služeb včetně cenové kalkulace je uveden v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace 
svozu - výpočtový list".

4. Výše daně z přidané hodnoty (DPH) je účtována dle platných právních předpisů.

5. V cenách za likvidaci odpadu jsou uvedeny zákonné poplatky dle příslušných právních předpisů. V případě, že 
novelizací příslušného právního předpisu dojde ke změně těchto poplatků, budou poplatky účtované v nově 
stanovené výši.

6. Ceny za likvidaci odpadů mohou podléhat změnám ze strany poskytovatele, nejen s ohledem na změny cen 
vstupních surovin poskytovatele při poskytování služeb, změny cen na trzích s elektrickou energií a novelizace 
právních předpisů upravujících daně a poplatky pouze za podmínek stanovených v této smlouvě.

7. Poskytovatel je oprávněn provádět takové změny vždy s účinností k 1. lednu následujícího kalendářního roku, 
tj. jednou za kalendářní rok a pouze po předchozím oznámení objednavateli, učiněném nejpozději 2 kalendářní 
měsíce před nabytím účinnosti změny cenových podmínek podle čl. III. odst. 1 této smlouvy, tj. do 30. října 
příslušného kalendářního roku.

8. Nesouhlasí-li objednavatel se změnou cenových podmínek, nebo nebylo-li mu doručeno oznámení o jejich 
změně včas, může tuto smlouvu vypovědět nejpozději do 14 dnů od oznámení změny nebo od uskutečnění 
změny oznámením učiněným poskytovateli e-mailem, veřejnou datovou sítí či prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb.

9. Oznámení učiněná dle čl. III. odst. 6 a 7 této smlouvy mohou být zasílána prostřednictvím e-mailu, veřejné 
datové sítě či poskytovatele poštovních služeb na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě použití e- 
mailu se za den doručení považuje první bezprostředně následující pracovní den po jeho odeslání.

10. Strany se zavazují pokusit se vést společné jednání k odstranění neshod vzniklých z oznámené změny cenových 
podmínek předtím, než učiní vůči druhé straně jakékoliv právní jednání dle této smlouvy.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení služeb je faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem po 
provedení služby za příslušné zúčtovací období. 2

2. Nebude-li dohodnuto stranami jinak, vystaví poskytovatel fakturu vždy po uplynutí kalendářního měsíce, 
čtvrtletí nebo roku, v závislosti na tom, zda v daném období bylo uskutečněno zdanitelné plnění. Fakturu zašle 
poskytovatel nejpozději do desátého pracovního dne v měsíci následujícím po skončení příslušného období.

3



č. smlouvy objednatele: 2023/915/OISM

3. Fakturace bude provedena na základě vystavených vážních lístků, odsouhlasených oprávněnou osobou 
objednavatele, resp. na základě bilance hmotnosti za příslušné zúčtovací období. Každá faktura musí obsahovat 
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb„ o přidané hodnotě a § 435 zákona č. 89/2012 Sb.( občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Poskytovatel bude účtovat jen skutečně vyvezený počet nádob, nádoby, které byly prázdné, a nebylo nutné 
mytí, účtovat nebude.

5. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení.

6. Cena za využití a likvidaci odpadů se považuje za zaplacenou okamžikem připsání fakturované částky ve 
prospěch účtu uvedeného na vystavené faktuře-daňovém dokladu.

7. Objednavatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li:
• nesprávné cenové údaje v rozporu s vážními lístky a ustanoveními této smlouvy
• chybí-li na faktuře některá náležitost dle zákona o DPH

8. V případě prodlení se zaplacením ceny za poskytování služeb, zaplatí objednavatel poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení, nejméně však ve výši 50 Kč za den.

Článek V.
Další závazky smluvních stran

1. Objednavatel odpovídá za to, že odpad v přepravních nádobách bude zahrnovat pouze druhy odpadů 
uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy a odpovídá za zařazení dle kategorizace v katalogu odpadů vyhlášky 
č. 8/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel je odpovědný za využití a likvidaci odpadů v souladu s ustanoveními příslušných právních 
předpisů v oblasti odpadového hospodářství.

3. Objednavatel se zavazuje poskytovateli na začátku každého kalendářního roku potvrdit „Čestné prohlášení pro 
místa výskytu odpadů a zbytků" pro účely auditu ISCC.

Článek VI.
Doba platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti 2.2.2023 není-li dále stanoveno jinak.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran nebo jednostrannou výpovědí bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce a začne běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla písemná výpověď prokazatelně doručena druhé straně.

Článek VII.
Zvláštní ujednání o přijímaném odpadu

1. Objednavatel je povinen zajistit, aby předávané odpady byly umístěny v přepravních nádobách stanovených 
touto smlouvou či příslušnými právními předpisy.

2. Přijetí odpadu výrazně odlišného složení a vlastností uvedených v seznamu odpadů v čl. I. odst. 2 této smlouvy, 
který není předmětem této smlouvy, může být poskytovatelem odmítnuto, anebo dle svého uvážení 
poskytovatel zajistí jeho likvidaci a tuto likvidaci vyúčtuje objednavateli za cenu obvyklou.

3. Předávaný odpad nesmí obsahovat předměty, které mohou poškodit technologické zařízení bioplynové 
stanice (např. výbušniny, kusy betonu, kamenivo, kovy atd.) a látky, které mohou způsobit poškození životního 
prostředí (látky typu PCB, PCDD/F, radioaktivní látky, těžké kovy apod.).

4. Při porušení těchto povinností odpovídá objednavatel poskytovateli za vzniklé škody na technologických 
zařízeních a životním prostředí.

4



č. smlouvy objednatele: 2023/915/OISM

5. V případě, že dojde k odcizení některé ze sběrných nádob umístěných poskytovatelem dle přílohy č. 2 této 
smlouvy „Seznam stanovišť sběrných nádob“, zavazuje se objednavatel, že se bude podílet na náhradě za 
zcizenou sběrnou nádobu s poskytovatelem rovným dílem. Poskytovatel je v takovém případě oprávněn 
zahrnout 50 % nákladů na pořízení nové sběrné nádoby do fakturace dle čl. IV této smlouvy, a to  za kalendářní 
měsíc, v němž k odcizení, popř. pořízení nové sběrné nádoby došlo. Smluvní strany jsou si povinny výše uvedené 
skutečnosti vždy neprodleně oznamovat.

Článek Vlil.
Obchodní tajemství

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, které se v souvislosti s touto 
smlouvou dozví a o skutečnostech, které jsou obchodním tajemstvím poskytovatele.

2. Druh odpadu určeného k využití a likvidaci, způsob jeho zpracování a cenová ujednání k jednotlivým druhům 
zpracovávaných odpadů, která jsou předmětem této smlouvy, považují shora uvedené strany za obchodní 
tajemství poskytovatele.

3. V případě, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv (viz čl. X. odst. 3 této smlouvy), zavazuje se 
objednavatel znemožnit zveřejnění údajů v této smlouvě (tzv. začernit), představujících obchodní tajemství 
poskytovatele.

4. Závazek ochrany obchodního tajemství a důvěrných informací zůstává zachován po celou dobu trvání této 
smlouvy a dále 5 let po jejím ukončení.

5. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z donucujících ustanovení 
příslušných právních předpisů, zejména z oprávněných žádostí orgánů veřejné moci.

Článek IX.
Vyšší moc a změna okolností

I  Poskytovatel je oprávněn přerušit plnění povinností z této smlouvy, pokud stojí tomuto plnění v cestě okolnosti,
které jsou mimo jeho kontrolu, jako např. stav nouze v energetice, přírodní katastrofy, válka a jiné okolnosti, 
které poskytovatel nemohl ovlivnit nebo rozumně očekávat. Nezávisle na tom, jestli nějaká okolnost uvedená 
v tomto ustanovení vznikne před nebo po uzavření smlouvy, opravňuje k pozastavení smluvních závazků jen 
tehdy, jestliže nebyl její dopad na plnění smlouvy v době uzavření této smlouvy předvídatelný.

2. Strana, která byla zasažena vyšší mocí, vyrozumí neprodleně druhou stranu písemně o výskytu okolnosti a o 
jejím ukončení. Přiloží rovněž doklad svědčící o okolnosti vyšší moci.

Článek X.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců smluvních stran.

3. V případě, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv, resp. Nespadá do výjimky podle § 3 zákona č. 
340/2015 Sb., smluvní strany souhlasí stím, aby tato smlouva a její dodatky byly uveřejněny prostřednictvím 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato Smlouva a jakékoliv dodatky k této Smlouvě se 
stanou účinnými nejdříve dnem jejich uveřejnění ve smyslu § 5 zákona o registru smluv.

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky v písemné formě a na základě vzájemné dohody obou 
smluvních stran vyjma ustanovení o cenových podmínkách, kdy způsob provedení jejich změny je upraven v čl. 
III. této smlouvy.

5. Strany si sdělily veškeré významné skutečnosti vztahující se k uzavření této smlouvy, zejména pak prohlašují, 
že uzavřením této smlouvy neporušují právní předpisy, rozhodnutí orgánů veřejné moci či závazky, které učinily 
v soukromoprávním styku.

5



č. smlouvy objednatele: 2023/915/0ISM

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží strana objednavatele a dva obdrží strana 
poskytovatele.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, s obsahem 
souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich vážné a svobodné vůle.

8. Doložka platnosti právního úkonu:
K uzavření této smlouvy dala souhlas Rada města Krnova usnesením č. 280/7/RM/2023 ze dne 30. 01.2023.

jednající na základě plné moci

Přílohy:

• Příloha č. 1 - Specifikace svozu - výpočtový list
• Příloha č. 2 - Seznam stanovišť sběrných nádob
• Příloha č. 3 - Písemné informace o odpadu
• Příloha č. 4 - Čestné prohlášení pro místa výskytu odpadů a zbytků ISCC (CASTRO)

V Rapotíně

Ondřej Černý

osobní údaj

1023

6



Příloha č.7 Specifikace svozu -  výpočtový list

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

Druh
odpadu

Typ
nádoby

Objem 
nádoby v 

litrech
Počet
nádob

Počet 
svozů za 

týden
Svozové

dny

Cena za svoz 
jedné 

nádoby
Cena za likvidaci 

l t
20 01 08 popelnice 120L 23 1 Čt 125 Kč 980 Kč

veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH



Příloha č 2. - Seznam stanovišť sběrných nádob

Město KRNOV

Adresa GPS

i. Kontejnerové stání, Budovatelů 1, Jesenická 1. 50.0914544N, 17.6969861 E

2. Kontejnerové stání, Budovatelů 1, Jesenická II. 50.0914544N, 17.6969861 E

3. Kontejnerové stání, Budovatelů 5 1. 50.0919483N, 17.6962644E

4. Kontejnerové stání, Budovatelů 5 II. 50.0919483N, 17.6962644E

5. Kontejnerové stání, Budovatelů 6 1. 50.0921783N, 17.6968639E

6. Kontejnerové stání, Budovatelů 6 II. 50.0921783N, 17.6968639E

7. Kontejnerové stání, Budovatelů 13 1. 50.0929694N, 17.6963797 E

8. Kontejnerové stání, Budovatelů 13 II. 50.0929694N, 17.6963797E

9. Kontejnerové stání, Rooseveltova 20 1. 50.0934203N, 17.6961278E

10. Kontejnerové stání, Rooseveltova 20 II. 50.0934203N, 17.6961278E

11. Kontejnerové stání, Petrovlcká 27 1. 50.0929328N, 17.6983500E

12. Kontejnerové stání, Petrovická 27 II. 50.0929328N, 17.6983500E

13. Kontejnerové stání, Petrovlcká 27 III. 50.0929328N, 17.6983500E

14. Jesenická 12-16 50.0911700N, 17.6983108E

15. Náměstí Hrdinů 14 50.0908044N, 17.6982758E

16. Jesenická 7 1. 50.0907783N, 17.6959506E

17. Jesenická 7 II. 50.0907783N, 17.6959506E

18. Maxima Gorkého 16 50.0915858N, 17.6943211E

19. Jiráskova 44 1. 50.0960161 N, 17.6924958E

20. Jiráskova 44 II. 50.0960161 N, 17.6924958E

21. Jiráskova 50 50.0966772N, 17.6916389E

22. Maxima Gorkého 74 1. 50.0968806N, 17.6902694E

23. Maxima Gorkého 74 II. 50.0968806N, 17.6902694E



'řřrioU 'f-3 ■

Písemné informace o předávaném odpadu
v souladu s požadavky zákona č. 541/2020 Sb. ve znění navazujících předpisů

Dodavatel (původce) odpadu:

Název společnosti /jm éno  a příjmení: Město Krnov

Adresa sídla/adresa trvalého bydliště: Hlavní náměstí 96/1

Krnov 1

794 01

IČ: 00296139

Provozovna (pokud je dodavatelem původce odpadu) nebo zařízení (pokud je dodavatelem oprávněná osoba)

Název:

Adresa:

IČP: 2961390000

IČZ:

Provozovatel přejímacího zařízení:
Název společnosti: EFC Waste logistic s.r.o.

Adresa sídla: Jihlavská 1558/21, Michle 140 00 Praha 4,

IQ 282 69 349 Identifikační číslo zařízení: CZB01493
Název provozovny: EFC Waste logistic s.r.o.

Jesenická č.p. 821, 78814 Rapotín

Předpokládané množství odpadu v dodávce (t): Počet dodávek za rok: Počet t/rok:

Název druhu odpadu: Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven
Katalogové číslo: 20 01 08 Kategorie odpadu: O
Popis vzniku odpadu:

Fyzikální a nebezpečné vlastnosti:
Konzistence: Barva: Zápach: Údaje o nebezpečnosti 

odpadu:

Údaje o osobě odpovědné za úplnost, správnost a pravdivost informací o předávaném odpadu:
Jméno a příjmení: Ing. Pavla Hájková
Funkce: referentka komunálních služeb
Telefon: osobní údaj : osobní údaj Datum:

02. 02. 2023
Podpis a razítko: /

osobní údaj [.Tcrí a K n io v
// Odbor investic a správy majetku

-17-



ISCC Čestné prohlášení pro místa výskytu odpadů a zbytků

Informace k místu výskytu:
Jméno
Ulice, č. domu 
PSČ, město 
Země
Telefonní číslo

Město Krnov 
Hlavní náměstí 96/1 
794 01, Krnov 1 
Česká republika 
osobní údaj

□

Dodaný materiál se skládá z následujících odpadů a zbytků:

Upozornění: Uveďte každý dodaný odpad nebo zbytek. Identifikujte je jasně a uveďte kód odpadu (pokud se jich týká) dle
příslušného národního nařízení o odpadech, pokud k tomu máte oprávněni.
Množství odpadů a zbytků, které jsou vytvářeny v místech výskytu, činí deset (10) nebo více
tun měsíčně.
Příjemce odpadů /

mííto)(Sbeme EFG Rapotín BPS s.r.o., Jesenická 812, Rapotín, 788 14
Podepsáním tohoto čestného prohlášení potvrzuje podepisující osoba následující:
1. Materiál dodaný v rámci tohoto čestného prohlášení odpovídá definici „odpad“ nebo „zbytek“.

Odpad je látka nebo předmět, kterou držitel likviduje nebo chce zlikvidovat nebo musí zlikvidovat, s výjimkou látek, které byly 
úmyslně přeměněny nebo kontaminovány, aby odpovídaly této definici.

Zbytek je látka, která není koncovým výrobkem, kterou chce přímo vyrobit výrobní proces; není žádným primárním cílem 
výrobního procesu a postup nebyl pro jeho výrobu modifikován úmyslně.

2. V případě přímých produktů ze zemědělství, aquakultury, rybářství a lesnictví splňuje materiál 
požadavky na udržitelnost vztahující se na plochu dle čl. 29 Směrnice (EU) 2018/2001 (RED II).

3. Dodaný materiál se skládá jen z biomasy, která je definovaná jako biologicky rozložitelný podíl 
produktů, odpadů a zbytků ze zemědělství s biologickým původem (včetně rostlinných a živočišných 
látek), lesnického odvětví a s nimi spojenými hospodářskými odvětvími včetně rybářství a aquakultury, 
stejně jako biologicky odbouratelný podíl průmyslových a komunálních odpadů.

4. K dodanému množství jsou dostupné podklady.
5. Je dodržena platná národní legislativa pro zabránění odpadům a zacházení s odpady (např. co se 

týká dopravy, monitorování atd.). Jsou-li k dispozici potvrzení veterináře, musí být uvedena společně 
s obchodními dokumenty,

6. Dodaný materiál je vytvářen výhradně v místě výskytu.
7. Auditoři certifikačních orgánů nebo z ISCC (příp. za doprovodu zástupců sběrného místa) mohou 

přímo na místě, resp. kontaktováním podepsané osoby (např. telefonicky) ověřit, zda údaje v tomto 
čestném prohlášení odpovídají pravdě. Auditoři certifikačních orgánů mohou být doprovázeni 
dalšími auditory, kteří dohlížejí na jejich aktivity.

8. Údaje obsažené v tomto čestném prohlášení mohou být dále předány na certifikační orgán
sběrného místa a být jím nebo ISCC ověřeny. Upozornění: Certifikační orgán a ISCC zachází s údaji 
obsaženými v tomto čestném prohlášeni důvěrně. ^

tfi.N0 \J
! 2 ■l - l O l 3.

místo, datum

osobni údaj , « ^  , - r _
^ j g x j r  investic a správy majetku

V  případě rozporů me2i verzí v anglickém jazyce a překladem tohoto dokumentu má přednost verze v anglickém jazyce a ta pak platí pro strany uvedené na tomto 
čestném prohlášení jako závazná.
In the event of any conflict between the English language version and the translated version of this document, the English language version shall apply and be binding 
upon the parties involved in this self-declaration.

© ISCC System GmbH Verze 2.0 (od 01. července 2021)


